

خبر کوتاه

طرح خرید تضمینی دام عشایر؛ گلابه های دامداران و ادعای مدیران

بیرجند- وضعیت قرمز دامداری در خراسان جنوبی موجب شد تا طرح خرید تضمینی دام زنده در این استان اجرا شود اما مشکلات طرح گره به کار عشایر دامدار انداخته است.

بخش عمده‌ای از سرمایه دامی خراسان جنوبی شامل فی میلیون رأس دام سبک و سنگین جز جمعیت دامی عشایر این استان است و این روزها به سبب کاهش ۸۵ درصدی بارندگی‌ها و خشکسالی و به دنبال آن کاهش چشمگیر پوشش گیاهی مراتع، در کنار گرانی بی حد و حصر و کمبود نهاده‌های دامی جمعیت دامدار و عشایر استان که حرفه‌ای دیگر ندارند را در گرداب مشکلات این صنعت گرفتار کرده است. به منظور کوتاه کردن دست دلالان و حمایت از عشایر استان طرح خرید تضمینی دام زنده از این قشر اجرایی شد که در همان آغاز کار با اما و اگرهایی همراه شد. حال با گذشت چندین ماه از شروع اجرای این طرح با وجود قرمز بودن شرایط دامداری در استان همچنان برخی معضلات و مشکلات این طرح به قوت خود باقی است. گویا برخی دستورالعمل‌های ابلاغی این طرح با وجود پیگیری‌های مدیران جهاد کشاورزی و عشایری استان گره به کار عشایر انداخته و گلابه‌هایی از جمله پرداخت نشدن هزینه دام خریداری شده از عشایر، شرایط خاص خرید دام‌ها و ... در کنار گرانی نهاده و جولان دلالان، پایین‌تر بودن قیمت خرید دام در مقایسه با هزینه‌های چشمگیر تولید از سوی دامداران و عشایر مطرح است. از سویی برخی ضعف‌های زیرساختی مانند نبود کشتارگاه صنعتی در کنار هزینه‌های سنگین برای حمل و نقل دام به کشتارگاه‌های استان‌های همجوار، بدهی‌های بانکی و مهلت ندادن بانک‌ها به عشایر ز دیگر مشکلاتی است که مطرح می‌شود.

ردیف ردیف گلابه

یک دامدار عشایر نهنبدانی می‌گوید: برای خرید دام عشایر در طرح اما و اگرهای بسیاری وجود دارد. عرب با بیان اینکه هر دامی با هر وزن خاصی خریداری نمی‌شود، تصریح کرد: به سبب خشکسالی بیشتر دام‌های عشایر به وزن مد نظر در این طرح نمی‌رسند و ما ناچاریم دام مولد و ضعیف را به نرخ پایین و زیر قیمت بازار به دلالان و به صورت مدت دار بفروشیم. وی با اذعان به اینکه نهاده‌های دامی چندین برابر افزایش قیمت داشته‌اند، گفت: مراتع خالی است و تغذیه نشتی برای دام انجام می‌دهیم. به گفته وی هزینه تولید بسیار بالاست، و یک محاسبه سرانگشتی برای ما نشان می‌دهد که با این وضعیت دامداری مقرون به صرفه نیست. دامدار عشایر طبسی هم به خشکی شدید و گرانی و کمبود نهاده اشاره کرد و افزود: در طرح خرید تضمینی تعدادی از دام‌هایم که شرایط طرح را داشتند توسط دولت خریداری شد. حبیبی نسب ادامه داد: حدود ۵۰ درصد هزینه پرداخت شده و با گذشت چند ماه از خرید این دام‌ها هنوز الباقی هزینه‌ها پرداخت نشده است.

طرح خرید تضمینی دام عشایر؛ گلابه های دامداران ادعای مدیران

وی بیان داشت: گوشت دام سنگین این روزها از دام سبک قیمت بیشتری دارد و ما دامداران عشایر که بیشتر دام سبک داریم به شدت در حال زیان دهی هستیم چرا که به سبب نبود علوفه و گرانی نهاده‌ها در بازار آزاد و کمبود نهاده دولتی روز به روز از وزن دام کشتاری ما کم می‌شود و با اشباع بازار برای خرید دام گوشت دام سبک کاهش پیدا می‌کندوی تصریح کرد: دام خریداری شده در طرح خرید باید در باسکول و کشتارگاه استان دیگر وزن شود و هزینه حمل و نقل هم به عهده دامدار است و این وضعیت جز ضرر عایدی برای دامدار ندارد.

ایرادات طرح خرید دام عشایر

دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی طبیس هم به نمایندگی از قشر دامدار و عشایر این شهرستان گلابه و مشکلات را روی دایره خیر ریخت و گفت: تنها شهرستان طبیس و عشایر این شهرستان بر اساس برآوردهای انجام شده بیش از ۲۰ هزار دام مازاد دارند و طبق اخبار و اطلاعات ارائه شده تاکنون فقط سه هزار و ۸۰۰ رأس دام این قشر آن هم به زور و ضرب و یا هزار اما و اگر خریداری شده است. مسعود رضا بندگی اظهار کرد: اگر چه قیمت خرید دام در استان ما در مقایسه با استان‌های دیگر کمی بهتر شده است اما باز هم این قیمت جوابگوی هزینه تمام شده تولید نیست چرا که نهاده‌ها افزایش قیمت چند برابری داشته‌اند،وی در ادامه با اشاره به گرانی نهاده‌ها و کمبود سهمیه نهاده دولتی از فاجعه‌ای در چند ماه آینده خبر داد و گفت: اگر مدیران جهادی استان برای آن تدبیر نداشته باشند جمعیت دام استان به شدت کاهش می‌یابد و تولید با مشکل مواجه می‌شود. بندگی بیان داشت: بر اساس برآوردها ۹۹ درصد پهنه شهرستان طبیس با خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند و این روزها ۱۰۰ درصد تغذیه دام‌ها دستی انجام می‌شودوی ادامه داد: از آنجا که در روزهای جفت‌گیری و فصل رویش دام قرار دارد برای زاد و ولد مناسب دام باید تغذیه دام به درستی انجام شود و برای این کار هم نیاز به نهاده مناسب از جمله جو است اما سهمیه‌های دولتی کفاف نمی‌دهد و در بازار آزاد هم کمبود و گرانی داریم.

طرح خرید تضمینی دام عشایر؛ گلابه های دامداران ادعای مدیران

دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی طبیس با بیان اینکه همچنین بیشتر سهمیه‌های جو راهی کارخانه خوراک دام برای تبدیل شدن به کنسانتره می‌شود، گفت: کاه این روزها عجیب گران شده و از کیلویی هزار تومان به ۵ و ۶ هزار تومان رسیده که با جیب عشایر همخوانی ندارد و می‌طلبد مدیران جهاد و امور دام عشایر برای حفظ زنجیره غذایی و جلوگیری از کاهش جمعیت دام و افزایش تولیدات برای تغذیه مناسب نهاده‌های بیشتری مانند جو در اختیار دامداران قرار دهند در غیر این صورت در چند ماه آینده با این تغذیه نامناسب شاهد اتفاقات ناخوشایند در دامداری خواهیم بود. بندگی در ادامه به معایب طرح خرید تضمینی دام عشایر هم اشاره کرد و افزود: در گذشته باسکول طبیس را ملاک وزن خرید دام در این طرح قرار دادند که خوب بود اما در ابلاغ جدید ملاک باسکول یزد و کشتارگاه مقصد است و کراهیه حمل و نقل دام هم به عهده عشایر گذاشته شده که این نهایت بی انصافی است. به گفته وی در گذشته این هزینه را پشتیبانی امور دام پرداخت می‌کرد و در حال حاضر با دستورالعمل‌های ابلاغی جدید توپ پرداخت هزینه‌ها به زمین عشایر افتاده و می‌طلبد بار دیگر تجدید نظر انجام شود.

دیر پرداخت شدن هزینه‌ها

وی همچنین از پرداخت ۵۰ درصد هزینه خرید دام به عشایر دامدار خبر داد و افزود: یک دامدار که جو کیلویی هزار تومان را امروز کیلویی ۶ هزار تومان خریداری می‌کند چگونه می‌تواند با این وضعیت ادامه دهد. دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی طبیس تصریح کرد: از سویی سهمیه‌های تخصیص یافته دولتی به عشایر و دامداران هم کم است و تا واگذاری سهمیه جدید، باید نهاده با قیمت زیاد از بازار آزاد تهیه شود. به گفته بندگی این روزها دستورالعمل‌های ابلاغی به بانک‌ها که رنگ و بوی اجرا هم به خود نمی‌گیرند دیگر مشکلی است که دامداری، دامداران و عشایر و کشاورزان را تحت فشار قرار داده است و برای وی بزرگترین تسهیلات بانکی در روزهای که دامداران به یک سوم تقبیل یافته قوز بالا قوز شده است. وی افزود: بانک‌ها گویا مصوبات و دستورالعمل ابلاغی را بر نمی‌تابند و با آنکه این مشکل را از مراجع مختلف مانند نمایندگان و مجلس پیگیری کرده‌ایم اما گویا مصوبات فقط روی کاغذ است و عشایر و ضامن را برای باز پرداخت تحت فشار قرار می‌دهند و خبری از مهلت نیست. وی از وزیر جهاد می‌خواهد تا وارد میدان شود و مشکلات دامداران را از نزدیک دیده و برای خروج از این بحران اقدام در خور داشته باشد. بندگی همچنین از پیشنهادی می‌گوید که به وزارت خاوه ارسال شده است و می‌خواهد این خواسته‌ها که در سال گذشته نیز برای کاهش مشکلات دامداران است دوباره مورد بررسی قرار گیرند.

طرح خرید تضمینی دام عشایر؛ گلابه های دامداران ادعای مدیران

علی افصلی رئیس میدان دام بیرجند هم بیان داشت: قیمت هر کیلو دام سبک بین ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان است که در مقایسه با مدت مشابه گذشته چندان تفاوتی ندارد و این ثبات قیمت گوشت در حالی است که قیمت نهاده‌ها همواره در حال افزایش است.

به گفته وی در میدان دام هر نوع دامی خرید و فروش می‌شود و محدودیتی وجود ندارد.

به اظهار وی دام مولد هم با اینکه فصل تولید مثل است به سبب مشکلات در حوزه دامداری کشتار می‌شود.

این گفته‌ها و قیمت‌ها هم در حالی مطرح می‌شود که نرخ خرید دام از عشایر از نظر دامداران توسط دولت کم است و جوابگوی هزینه‌های تولید نیست.

برخی محدودیت‌های طرح خرید دام عشایر

مدیر پشتیبانی امور دام جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از پرداخت ۱۰۰ درصد مطالبات دامداران طی هفته جاری خبر داد و بیان داشت: برای طرح خرید تضمینی سقف و محدودیتی وجود ندارد و دام‌های دارای شرایط طرح خریداری و هزینه‌ها هم به موقع پرداخت می‌شود.

مهدی روشن ادامه داد: تا پیش از این بخشی از مطالبات دامداران باقی مانده بود که در هفته جاری همه مطالبات پرداخت شد و مشکلی از این نظر وجود ندارد.

وی تصریح کرد: همچنین روزانه توانایی خرید ۵۰۰ تا ۶۰۰ رأس دام دارای شرایط طرح وجود دارد و باید اعلام شود که در این طرح دام کم وزن و مولد و آبنسن خریداری نمی‌شود. وی توضیح داد: در این طرح به ازای خرید هر کیلو دام زنده از عشایر سه کیلو نهاده جو به دامدار با نرخ دولتی عرضه می‌شود و مشکلی از نظر تأمین نهاده و خرید دام هم وجود ندارد. به گفته وی در دستورالعمل اول ابلاغ شده در طرح از نظر محل خرید و باسکول و.. معایبی وجود داشت که با پیگیری‌های متعدد مشکلات رفع شد و با آنکه طبق دستورالعمل باسکول یزد ملاک خرید دام بود اما با پیگیری استان امکان قرار گرفت.

طرح خرید تضمینی دام عشایر؛ گلابه های دامداران ادعای مدیران

مدیر پشتیبانی امور دام خراسان جنوبی عنوان کرد: همچنین با آنکه می‌بایست در استان و در طرح فقط ۲۰ درصد دام‌های خریداری شده از عشایر جز و میش باشند اما ما خرید ۸۰ درصدی داشتیم. به گفته روشن نوزع برای تأمین نهاده هم مشکلی وجود ندارد و باید اعلام کنیم اگر در طول سال گذشته ۹۰ هزار تن نهاده توزیع کردیم اmsال و طی این مدت نوزع ۸۲ هزار تن نهاده دولتی توزیع شده است. روشن تصریح کرد: همچنین در دوره اول اجرای طرح اگر چه به استاد دستورالعمل ملاک وزن دام کشتارگاه بود و هزینه حمل و نقل هم به عهده دامدار بود اما با مساعدت و پیگیری انجام شده ملاک وزن دام در محل دامداری قرار گرفت اما در دستورالعمل دوم ابلاغ شده ملاک وزن دام در مقابل کشتارگاه است. وی مسئول جمع‌آوری و شناسایی دام‌های قابل خریداری از محله‌های عشایری نقاط مختلف استان را اداره کل امور عشایری و تشکل‌های آن اعلام کرد و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام فقط عامل خرید است.

وی با بیان اینکه دام مازاد عشایر استان به دلیل شرایط خشکسالی و کمبود نهاده خریداری و برای کشتار اغلب به استان یزد ارسال می‌شود، گفت: در زمینه کشتارگاه و عدم ارسال دام به استان‌های مجاور با محدودیت مواجه هستیم.

فقط ۳ تعاونی مرزنشین لوازم خانگی وارد کرده‌اند



وی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ناظر مستقیم است و در بخش ترخیص کالا نیز گمرک مسئول است و تمامی فرایندها نیز انجام می‌شود، ادامه داد: از سال گذشته مجوز واردات اقلامی همچون لوازم خانگی را به تعاونی‌های مرزنشین داده است که سقف دارد و به ازای هر ۵۰ خانوار یک دستگاه لوازم خانگی می‌توان فروخت.

سهمیه مرزنشینی به واردکنندگان فروخته نشده است

فیضی در مورد معافیت‌های مرزنشینان، گفت: تنها یک معافیت مربوط به حذف حقوق ورودی برای مرزنشینی وجود دارد که آن هم قانونی است. برای اقالم خوراکی ۱۰۰ درصد و برای اقلام غیرخوراکی ۵۰ درصد از حقوق ورودی معافیت تعلق می‌گیرد که یک قانون حمایتی جهت تأمین معیشت، جلوگیری از مهاجرت، اشتغالزایی و جلوگیری از ورود کالای قاچاق محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: برای واردات یک کیلوگرم برنج کل معافیت مرزنشین ۳۵۰ تومان می‌شود در

میشود، به معنای این است که کالا از مرز رسمی

و در شرایط قانونی وارد شده و بر همین اساس نیز استانداردهای لازم رعایت شده است. بنابراین اینکه گفته شود کالاهای وارد شده از طریق تعاونی مرزنشینان، قاچاق است، درست نیست.

رئیس کمیسیون مرزنشینان اتاق تعاون ایران با بیان اینکه واردات مرزنشینان سقف دارد و ما نمی‌توانیم به هر میزان که می‌خواهیم کالا وارد کنیم، افزود: امسال در مجموع از ۱۷ استان

مرز در کل کشور ۳ تعاونی در آذربایجان غربی

شهرستان سلماس در یک مرحله مجوز واردات یخچال و لباسشویی گرفتند و شورای ساماندهی

ستاد مرزی مجوز داده است. یکی از این تعاونی‌ها ۱۶۰ دستگاه یخچال و ۱۸۷ دستگاه لباسشویی وارد کرد. فیضی تصریح کرد: کالاهای وارد شده از طریق مرزنشینی اجازه خروج از شهر را ندارند و وقتی شورای ساماندهی اجازه خروج کالا را می‌دهد، معافیت مرزنشینی کاملاً از بین می‌رود و باید صد در صد حقوق ورودی پرداخت شود.

وی افزود: گاهی در مطالب عنوان شده از تخصیص ارز ۴۲۰۰

تومانی به کالاهای لوکس به عنوان مؤلفه ای برای حذف ارز ترجیحی

جهت تأمین کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های دامی یاد می‌کنند.

نپاوندی ادامه داد: این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود که دایره کالاهایی که مشمول تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌شوند به دلیل محدودیت در تأمین ارز ناشی از تحریم سالانه کوچک‌تر می‌شود تا جایی که ارز ترجیحی طی دو سال اخیر حتی به کالاهایی نظیر شکر و برنج که در لیست کالاهای اساسی بوده‌اند، تعلق نگرفته است. این فعال صنفی تصریح کرد: مسأله دیگری که در تبیین ادعاهای کذب در روند تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌توان به آن استناد کرد این است که از حدود یکسال قبل تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردکنندگان دو ماه بعد از تحویل کالا به دولت صورت می‌گیرد.

عهده‌ای در تلاشند واردکنندگان را بدنام کنند

وی خاطرنشان کرد: کتمان اطلاعات صحیح و با بی اطلاعاتی احتمالی برخی از مسئولان از اینکه در ابتدای سال ۹۷ بنا به تصمیم دولت وقت همه کالاهای در جمله لوازم آرایشی و خوراک حیوانات خانگی هم صرفاً با ارز ۴،۲۰۰ تومان وارد می‌شد اما در حال حاضر اساساً واردات بسیاری از این اقلام ممنوع است و ارز ترجیحی صرفاً برای واردات برخی کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های دامی تخصیص داده می‌شود فی نفسه باعث تأسف و تعجب است.

نپاوندی با اشاره به مخالفت اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران با دخالت دولت در تجارت و تخصیص ارز ترجیحی یادآور شد: از حدود یک سال پیش نیز ارز کالاهای اساسی صرفاً پس

از

از

از

در حالی که با ورود دادستانی به موضوع ترخیص کامیون های وارداتی، مشکلات اداری آن تا حدود زیادی برطرف شده، اما به نظر می رسد ذی نفع نبودن واردکننده در واردات کامیون، علت کندی ترخیص باشد.

صدرالله بمانا دبیر کارگروه نوسازی ناوگان سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نیمه مهر ماه امسال از ورود علی القاصی مهر دادستان تهران به پرونده دیپوی کامیون‌های اروپایی وارداتی در ابتدای مهر ماه و مهلت یک ماهه وی به واردکنندگان برای ترخیص کامیون‌های دیپو شده در ۹ گمرک اجرایی کشور خصوصاً ۲ گمرک تهران (شهریار سابق) و غرب تهران خبر داده بود. با پایان یافتن مهلت مذکور و علی رغم سرعت گرفتن ترخیص این کامیون‌ها، هنوز دو گمرک استان تهران ملخو از کامیون‌های دست دوم اروپایی با عمر کمتر از ۳ سال است.

صدرالله بمانا مشاور نوسازی ناوگان سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به خبرنگار مهر در این خصوص گفت: هنوز گمرک اطلاعات ترخیص کامیون‌های وارداتی را به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام نکرده است. وی افزود: با این حال شنیده‌ها حاکی است که کامیون‌های وارداتی در حال ترخیص هستند؛ اما آخرین آماری که داریم همان ترخیص هزار دستگاه و باقی ماندن ۳۶۰۰ دستگاه دیگر در گمرکات کشور است.

داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نیز در خصوص آخرین وضعیت نوسازی ناوگان باری اظهار کرد: طبق آخرین آمار رسمی که گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است، تعداد ۳۶۰۰ دستگاه کامیون با عمر کمتر از سه سال

صنعت لوازم خانگی در مسیر بالندگی

حالی که مالیات آن ۱،۲۰۰ تومان است؛ در واقع این معافیت هم امتیازی خاصی محسوب نمی‌شود زیرا واردکنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته بودند و این ارز به مرزنشینان تعلق نگرفت.

رئیس کمیسیون مرزنشینان اتاق تعاون ایران در خصوص خرید سهمیه مرزنشینی توسط واردکنندگان، گفت: بحث فروش سهمیه نیست بلکه تعاونی‌های مرزنشینی می‌توانند با اشخاص مشارکت کنند و پس از مشارکت و فروش کالا، سود به شرکت تعاونی وارد و تقسیم و توزیع می‌شود.

تشکل‌های پبله وری و ته لنجی را با مرزنشینی اشتباه می‌گیرند

وی اظهار کرد: متأسفانه همواره تشکل‌های پبله‌وری، ته لنجی و کوله بری را با تعاونی‌های مرزنشین اشتباه می‌گیرند. پبله‌ورها در بازارچه و گمرک کار می‌کنند و در مورد ملوانی و کوله بری هم که موضوع مشخص است.

۷ میلیون نفر عضو تعاونی‌های مرزنشین هستند
رئیس کمیسیون مرزنشینان اتاق تعاون ایران در مورد احراز هویت مرزنشینان، گفت: فعالیت مرزنشینان بر اساس سامانه یکپارچه مدیریت مرزنشینان کشور بوده که متولی آن نیز سازمان توسعه تجارت ایران است. مرزنشینان برای استفاده از امتیازهای مرزنشینی احراز هویت شده‌اند و در آن سامانه برای آنها کارت صادر شده و وزارتخانه‌های صمت، کشور و رفاه نیز بر آن نظارت داشته‌اند.

وی افزود: اعتبار کارت‌های صادر شده برای مرزنشینان سه ساله بود اما در چند سال گذشته به بنا به دلایلی مانند تحریم‌ها، مسائل ارزی و ... تعاونی‌ها نتوانستند کسب درآمد داشته باشند و در همین بازه زمانی هم اعتبار کارت مرزنشینان تمام شد و به علت آنکه امتیازی دریافت نکردند، واردات خاصی انجام نداده‌اند. فیضی اظهار کرد: در حال حاضر ۷ میلیون نفر در قالب ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار خانوار عضو تعاونی‌های مرزنشینی هستند.

نیاز به ۷میلیارد دلار ارز برای تامین کالاهای اساسی در نیمه دوم سال

از تحویل کالا به جهاد کشاورزی در سامانه بازارگاه و بعضاً بعد ۳ ماه تأمین شده است.

عضو هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران با اشاره به دشواری‌های تجارت در شرایط تحریم و تلاش‌های واردکنندگان برای تأمین امنیت غذایی کشور گفت: اگر در این شرایط واردکنندگان با اعتبار خود اقدام به تأمین کالاهای اساسی نمی‌کردند معلوم نبود چه وضعیتی در بازار نهاده کشور حاکم می‌شد اما در همین شرایط نیز عده‌ای برخلاف مسیر اخلاق و توصیه‌های دینی برای بدنام کردن فعالان اقتصادی وارد عمل شده‌اند.

نیاز کشور به ۶ تا ۷ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی در نیمه دوم سال جاری

نپاوندی افزود: بدون تردید این ادعاها برای پوشش ناکارآمدی پاره‌ای از سیاست‌های اجرایی و ناتوانی بعضی دستگاه‌ها در انجام وظایف شان صورت می‌گیرد تا با دادن آدرس غلط همچنان اذهان را منشأ مشکلات دور بماند. عضو هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور با اشاره به نیاز کشور به ۶ تا ۷ میلیارد دلار برای تأمین کالاهای اساسی در نیمه دوم سال جاری تصریح کرد: تأمین این میزان منابع ارزی می‌بایست در اولویت نخست تصمیم گیران کشور قرار بگیرد. این فعال بخش خصوصی درباره اینکه چرا تهااتر امکان پذیر نیست؟، گفت: حدود ۷ میلیارد دلار نیاز کشور به نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی در ۶ ماهه دوم هست در حالی که کل آمار صادرات فرش کشور در سال ۹۸ کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار بوده و کشورهایی مثل برزیل، اوکراین و آرژانتین هم سهم شان از واردات فرش، پسته و زعفران ایران بسیار ناچیز است. وی افزود: جریان واردات نهاده‌های دامی نیازمند روند مستمر و قابل اتکا برای تولید دارایی و به‌ویژه مطلقاً اتکای آن به جریان صادرات زعفران و فرش و ... و معقول و پدرفرتنی نیست.

این مسئول صنفی تصریح کرد: اینکه ما به عنوان کشور تحت تحریم محدودیت‌های بانکی داشته باشیم دلیل نمی‌شود که فروشندهگان بین المللی هم خود را با این محدودیت‌ها همراه نمایند. وی خاطرنشان کرد: افزایش کم سابقه قیمت‌های جهانی غلات به نحو است که تأمین کالا با شرایط متعارف تجارت جهانی را نیز محدود نموده در این شرایط قطعاً استفاده از ابزارهای غیر جاری مثل

از

از

از

وارد کشور شده و در گمرکات موجود است. وی افزود: همچنین یک‌هزار دستگاه کامیون نیز پیش از این، از گمرک ترخیص شده بود و بنابراین از محل کامیون‌های با عمر سه سال کارکرده که در آن تعرفه خدمات پس از فروش با نرخ ۲ درصد ارزش کامیون تعیین شده است؟

سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک نیز در خصوص ترخیص کامیون‌های وارداتی تا ۳ سال کار کرده به خبرنگار مهر اظهار کرد: با رفع موانع اداری ترخیص بین دستگاه‌های مرتبط با ترخیص کامیون‌ها، ۶ هزار کامیون وارداتی در ۹ گمرک امکان ترخیص دارند.

وی ادامه داد: مشکل ثبت سفارش این کامیون‌ها با پیگیری سازمان راهداری و مجوز محیط زیست و گواهی اسقاط خودرو با ورود دادستانی به بعد از ترخیص موکول شد. لطیفی گفت: مشکل دیگر، اخذ وثیقه و ضمانت نامه از سوی بانک‌های عامل برای صدور کد رهگیری بانک بود که برای صدور ضمانت نامه حدود ۳۵ درصد ارزش کامیون‌ها بود که با توجه به اینکه ارز واردات این کامیون‌ها از محلی غیر از ذخایر بانک مرکزی تأمین شده، مقرر شد بانک‌ها به جای اخذ ضمانت نامه نقدی، معادل آن چک و سفته از واردکننده دریافت کنند.

وی خاطرنشان کرد: در یک ماه اخیر که از نشست‌های متعدد دستگاه‌های ناظر بر واردات کامیون‌های اروپایی ۳ سال کارکرده با دادستانی تهران با هماهنگی گمرک می‌گذرد و علی رغم ابلاغ این دستور دادستانی از سوی بانک مرکزی به بانک‌های عامل، برخی بانک‌ها تا اوایل هفته گذشته این بخشنامه را تفسیر به رأی کرده و از آن برداشت دیگری داشتند که در برخی استان‌ها باعث کندی ترخیص شد.



تهاتر محدودیت‌های بیشتری خواهد داشت.

نپاوندی متذکر شد: افرادی که به عنوان کارشناس ادعای تأمین نیاز کالاهای اساسی از محل تهاتر فرش و پسته را دارند به صورت رسمی و شناسنامه دار ادعای خود را مطرح و مسئولیت عواقب احتمالی آن را نیز به عهده بگیرند.

نپاوندی ادامه داد: با توجه به شرایط دشوار تأمین نهاده‌های

دامی به دلیل تبعات تحریم و آثار آن در تأمین ارز مورد نیاز لازم است تا به جای شایعه پراکنی و یا ادعاهای بی پایه و اساس کمک

حال واردکنندگان در این مسیر سخت بود.

وی درباره راهکار تهاتر کالاهای صادراتی ایران با کالاهای اساسی خاطرنشان کرد: مطرح کردن ادعاهایی مبنی بر امکان تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز کشور از طریق تهاتر با فرش و با پسته و زعفران هم نشان از عمق بی اطلاعی گویندگان از آمار تجاری کشور دارد که خطر آن اگر بیش از خطر تحریم‌ها برای کشور نباشد کمتر از آن نخواهد بود.

آزاد سازی نرخ ارز نهاده‌های دامی برای مهیاشدن امکان برنامه ریزی از سوی فعالان اقتصادی تأکید کرد: لازم است تا مسئولان قبل از اظهارنظر درباره مسائل مختلف اطلاعات کافی و دقیق را از تشکل‌های قانونی مربوطه دریافت کنند تا با عقل جمعی، مسائل اقتصادی کشور نیز به نحو مناسب‌تری مدیریت شود و حتی الامکان فشار بیش از پیش بر معیشت مردم وارد نشود.

لطیفی افزود: در دو هفته گذشته ترخیص کامیون‌ها سرعت گرفته اما با وجود برطرف شدن موانع هنوز سرعت مطلوب را ندارد، قرار بود موضوع خدمات پس از فروش با استقرار نمایندگی شرکت‌های ارائه دهنده این خدمات، در این حوزه هم برطرف شود که هنوز در برخی موارد، این مشکل پابرجاست. وی خاطرنشان کرد: در برخی روزها ۵۰ و برخی روزها ۱۰۰ دستگاه کامیون ترخیص می‌شود اما کامیون‌های جدید نیز همزمان وارد می‌شوند. هفته گذشته ۱۳۰۰ دستگاه کامیون در اداره کل گمرک غرب تهران و ۱۳۰۰ دستگاه دیگر در اداره کل گمرک تهران (شهریار سابق) موجود بود که نشان می‌دهد تبیین امکان ترخیص این کامیون‌ها در گمرکات استان تهران

دیو شده اند. به گفته لطیفی در حال حاضر دیپوی کامیون‌ها در گمرک غرب تهران به ۱۶۰۰ دستگاه رسیده که نشان می‌دهد سرعت ورودی‌های جدید از ترخیصی‌ها بیشتر است.

این مقام مسئول تأکید کرد: بیشتر کامیون‌ها مشکل اداری ترخیص ندارند؛ اما از آنجایی که صاحب اصلی کامیون‌های واردشده، شرکت‌ها محل و نقلی نیستند و صرفاً بر اساس واسطه واردات برای رانندگان و دارندگان کامیون فرسوده هستند، و خود نمی‌خواهند هزینه‌های انبارداری و حقوق و عوارض را در حدوداً بین ۱۲۰ تا ۱۷۰ میلیون تومان است را در مرحله صندوق پرداخت نمی‌شود، از طرفی هم دولت با وارد کننده طرف هست و روابط بین رانندگان و شرکت وارد کننده ارتباطی با گمرک پیدا نمی‌کند، از سویی هم دارندگان کامیون‌های فرسوده که هزینه خرید این کامیون‌ها را داده اند، استطاعت پرداخت هزینه‌های قانونی را در زمان محدود ندارند.